Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской
области
«Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан»
Утверждаю
Директор ГБПОУ ПУ№39
____________Анипер В.И.
«____» _____________2017г
МП

83 Какие виды шпонок имеются в машиностроении?
84 Какие виды шпонок имеются в машиностроении?
85 Условное обозначение шлицевых соединений.
86 Что называется изделием? Виды изделий
87 Сформулируйте определение детали
88 Сформулируйте определение сборочной единицы.
89 Какое изображение выбирается в качестве главного вида при оформлении чертежа
детали?
90 Что такое эскиз детали?
91 Какие группы размеры проставляются на сборочных чертежах.
92 В чем отличие сборочного чертежа и чертежа общего вида?
93 Как обозначается материал на чертежах? Приведите примеры
94 Перечислите виды графических конструкторских документов.
95 Перечислите виды текстовых конструкторских документов.
96 Какие технические требования наносят на чертежах?
97 Как оформляется спецификация?
2.2 Комплект материалов для проведения практических работ
Практическая работа «Зубчатые передачи»
Наименование работы: «Построение изображений прямозубого
цилиндрического зубчатого колеса»
Цель:Приобретаемые умения и навыки:Приобрести навыки и умения при
вычерчиванииизображения прямозубого цилиндрического зубчатого колеса
Норма времени: 4 часа
Оснащенность рабочего места: методические указания, циркуль, линейка, карандаш
Построение изображений прямозубых цилиндрических зубчатых колес
             № варианта
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 16  17  18 19  20 21 22 23 24
M 3 3,5 4 4,5 3 4 6 3 7 8 3 3 3,5  4 4,5 3  3,5  4 4,5  3 4 6 3 7
Z 40 42 41 38 29 31 25 38 32 34 44 34 46  41 38 40  42  41 38  29 31 25 38 32
Dв 28 42 34 40 32 36 36 42 45 50 30 38 34  38 48 28  42  34 40  32 36 36 42 45
DB 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36  36 36 36  36  36 36  36 36 36 36 36
D= MZ
делительный диаметр
            DA=M(Z+2)    диаметр вершин зуба
            DF = M(Z-2.5)    диаметр впадин
            B=6M      ширина зуба
            E=2.5M      толщина обода зубчатого
                   венца
            K =3M      толщина диска
            DC=1.6 Dв=DC X DB  наружный диаметр ступицы
                   колеса
            DK=DF– 2E
            D1 = 0.5 (DK+DC)
            DO= 1/3 Dв
            LC= 1.5 Dв    Длина ступицы
            ГОСТ 23360-78   Размеры шпоночного паза
С = 1,5MX 45
3 Контроль самостоятельной работы дисциплины
Самостоятельная работа студента является одним из видов учебных занятий
студентов и проводиться:
- с целью систематизации и закрепления полученных теоретических знаний и
практических умений студентов;
- углубления и расширения теоретических знаний;
- формирование умений использовать нормативную, правовую, справочную
документацию и специальную литературу;
-формированиясамостоятельности  мышления,     способностей  к  саморазвитию,
самосовершенствованию и самореализации.
В учебном процессе выделяется два вида самостоятельной работы:
- аудиторная;
- внеаудиторная.
Аудиторная самостоятельная работа выполняется на учебных занятиях под
непосредственным руководством преподавателя и по его заданию. Внеаудиторная
самостоятельная работа выполняется студентом по заданию преподавателя, но без его
непосредственного участия
3.1 Темы самостоятельной работы студентов
Рефераты на тему:
- Проекции моделей